О внесении изменения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 9 января 2017 года № 3
«Об утверждении Положения
о Министерстве государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 2014 года № 178-3-V «О государственной службе безопасности Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 14-47), в целях совершенствования правовой основы деятельности органов государственной службы безопасности Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики   от 9 января 2017 года № 3 «Об утверждении Положения о Министерстве государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-3) следующее изменение:

подпункт «ю» пункта 10 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:

«ю) заключает контракты о прохождении военной службы                        с военнослужащими, а также определяет порядок заключения                             с гражданами Приднестровской Молдавской Республики, являющимися высококвалифицированными специалистами, первых контрактов –               с достигшими 40 (сорока) лет и новых контрактов – с достигшими предельного возраста пребывания на военной службе».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                            В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
   25 июня 2018 г.
    № 245